

**ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2022 – SRP (2º CHAMADA)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16110001/2022**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAR PEQUENAS MANUTENÇÕES E REFORMAS NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN.

ATA DE REUNIÃO

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e dois, às 09 horas na sede da Câmara Municipal de Apodi/RN, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados por termo de nomeação do excelentíssimo senhor presidente, deram início a reunião para processamento da licitação na modalidade **Pregão Presencial nº. 009/2022 - SRP**, do tipo menor preço, por item, que tem o objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAR PEQUENAS MANUTENÇÕES E REFORMAS NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN**, conforme especificações do termo de referência. Na data e horário marcado, conforme publicação no Diário Oficial das Câmaras da FECAM-RN, no dia 05/12/2022, EDIÇÃO 1539, **Código Identificador: 36348502**.

A Sessão foi iniciada pelo Pregoeiro com a devida explicação do funcionamento da modalidade de Pregão, e dos aspectos legais que a fundamentam, notadamente a Lei Federal no 10.520/2002, e, subsidiariamente, a Lei Federal no 8.666/93, bem como esclarecidas as regras e o procedimento da Sessão.

Inicialmente, foram identificadas as pessoas jurídicas participantes, bem como seus respectivos representantes legais, de acordo com os envelopes entregues até o horário limite estabelecido no edital. Apenas uma empresa demonstrou interesse em licitar, e se fez presente para apresentar a proposta de preços e participar, conforme credenciamento descrito a seguir:

EMPRESAS CREDENCIADAS

REPRESENTANTES

| Francisco Edinarte de Alemeida
| CPF: 761.412.254-20

EMPRESAS

| E & A COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA
| CNPJ: 16.859.386/0001-21

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida foi aberto o envelope de proposta, devidamente assinado pelo representante credenciado, pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio. O envelope continha a respectiva proposta de preços, as quais foram analisadas e assinadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem como pelo representante legal credenciados.

Em seguida, após a devida apreciação da proposta, os preços apresentados foram lidos em voz alta para todos, conforme o que segue:

Item	Descrição	Unid De Medida	Qty.	Valor Unit.	Valor total
1	Adesivo de silicone acético 280g	unidade	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
2	Cabo Flexível Antichamas 2,50 mm	metros	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00
3	Canaleta com Fita Adesiva 20mm x 10mm x 2.000mm	metros	35	R\$ 9,30	R\$ 325,50

CÂMARA MUNICIPAL DE APODI - CNPJ: 08.545.949/0001-89

4	Tomada Externa dupla - com janelas para inserir canaletas	unidade	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
5	Escova madeira e material sintético, Tamanho: 3,5x13x6,5	unidade	3	R\$ 24,80	R\$ 74,40
6	Fita Adesiva Crepe Bege 24mm x 50m	unidade	5	R\$ 6,10	R\$ 30,50
7	Fita Adesiva Crepe 48mm x 50M	unidade	5	R\$ 8,40	R\$ 42,00
8	Kit Banheiro - Porta papel higiênico com tampa, Porta toalha argola, Saboneteira, Cabide Toalheiro.	unidade	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
9	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO de Mesa Cromado	unidade	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
10	Lavatório de mão - pia de cerâmica + sifão	unidade	2	R\$ 115,50	R\$ 230,00
11	Prateleira para banheiro cozinha vidro temperado de canto, Dimensões do produto 22 x 22 x 6 cm;	unidade	13	R\$ 24,00	R\$ 312,00
12	Dispensador Sabonete Líquido, para instalação na parede	unidade	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
13	Dispenser de Papel Toalha Interfolhas 2 ou 3 dobras	unidade	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
14	ESFREGÃO MOB GIRATÓRIO 3 EM 1 BALDE COM 12 LITROS.	unidade	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
15	LIXEIRA de plástico com pedal - 7 litros	unidade	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
16	LIXEIRA de plástico tampa basculante - 9 litros	unidade	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
17	Lixas Para Ferro Grão 100 - folha 225x275mm	unidade	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
18	Lixas Para Ferro Grão 150 - folha 225x275mm	unidade	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
19	Lixas para Ferro Grão 300 - folha 225x275mm	unidade	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
20	Lixas para Ferro Grão 600 - folha 225x275mm	unidade	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
21	Pincel Largura: 1" - 25 mm, Misto de cerdas sintéticas	unidade	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
22	Pincel Largura: 2" - 50 mm, Misto de cerdas sintéticas	unidade	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
23	Pincel Largura: 3" - 76 mm, Misto de cerdas sintéticas	unidade	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
24	Pincel Largura: 4" - 101 mm, Misto de cerdas sintéticas	unidade	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
25	Bandeja para Pintura 2,7L, 29x38cm	unidade	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
26	Rolo da lã sintética anti respingo 23cm com cabo e Suporte	unidade	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
27	Esmalte sintético, de 1ª linha, alto brilho, galão com no mínimo 3,6(três, seis) litros tipo: esmalte à base de óleo, de variadas cores	unidade	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
28	Tinta acrílica, acabamento fosco, rendimento mínimo de 160,00m² por demão por lata com 18 litros, cores variadas, linha Premium.	unidade	16	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00
29	Aguarrás utilizada como solvente - diluir em tintas à óleo e esmalte sintético para manter a tinta com excelente brilho, qualidade. A embalagem segura, sem amassados de forma a manter as características do produto.	unidade	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
30	Massa acrílica de 1ª qualidade, indicada para paredes de alvenaria, com no mínimo 18 (dezoito) kg.	unidade	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 9.406,40	



REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo à abertura dos Envelopes contendo a Proposta e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, constatando que proposta está em conformidade com o Edital, o Licitante presente participará da Fase de Lances em busca do menor preço proposto, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Dado início a fase de lances, o pregoeiro propôs a redução da proposta apresentada pela única empresa presente na Licitação, os lances foram realizados conforme apresentado na tabela a seguir:

Item: 1 - Adesivo de silicone acético 280g (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	11,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	10,50	5,00% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	10,00	Menor valor

Item: 2 - Cabo Flexível Antichamas 2,50 mm (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	3,20	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	3,00	Menor valor

Item: 3 - Canaleta com Fita Adesiva 20mm x 10mm x 2.000mm (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	9,30	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	9,00	Menor valor

Item: 4 - Tomada Externa dupla - com janelas para inserir canaletas (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	7,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	6,50	Menor valor

Item: 5 - Escova madeira e material sintético, Tamanho: 3,5x13x6,5 (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	24,80	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	24,00	4,35% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	23,00	Menor valor

Item: 6 - Fita Adesiva Crepe Bege 24mm x 50m (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	6,10	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	5,50	Menor valor



CÂMARA MUNICIPAL DE APODI - CNPJ: 08.545.949/0001-89

Item: 7 - Fita Adesiva Crepe 48mm x 50M (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	8,40	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	8,00	Menor valor

Item: 8 - Kit Banheiro - Porta papel higiênico com tampa, Porta toalha argola, Saboneteira, Cabide Toalheiro. (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	60,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	55,00	Menor valor

Item: 9 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO de Mesa Cromado (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	60,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	55,00	Menor valor

Item: 10 - Lavatório de mão - pia de cerâmica + sifão (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	115,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	110,00	4,76% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	105,00	Menor valor

Item: 11 - Prateleira para banheiro cozinha vidro temperado de canto, Dimensões do produto ?22 x 22 x 6 cm; (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	24,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	22,00	4,76% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	21,00	Menor valor

Item: 12 - Dispensador Sabonete Líquido, para instalação na parede (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	45,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	42,00	2,44% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	41,00	Menor valor

Item: 13 - Dispenser de Papel Toalha Interfolhas 2 ou 3 dobras (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	64,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	60,00	Menor valor

Item: 14 - ESFREGÃO MOB GIRATÓRIO 3 EM 1 BALDE COM 12 LITROS. (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	190,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	180,00	2,86% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	175,00	Menor valor



CÂMARA MUNICIPAL DE APODI - CNPJ: 08.545.949/0001-89

Item: 15 - LIXEIRA de plástico com pedal - 7 litros (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	22,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	20,00	2,56% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	19,50	Menor valor

Item: 16 - LIXEIRA de plástico tampa basculante - 9 litros (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	40,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	36,00	5,88% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	34,00	Menor valor

Item: 17 - Lixas Para Ferro Grão 100 - folha 225x275mm (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	3,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	2,80	7,69% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	2,60	Menor valor

Item: 18 - Lixas Para Ferro Grão 150 - folha 225x275mm (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	3,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	2,60	Menor valor

Item: 19 - Lixas para Ferro Grão 300 - folha 225x275mm (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	3,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	2,60	Menor valor

Item: 20 - Lixas para Ferro Grão 600 - folha 225x275mm (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	3,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	2,60	Menor valor

Item: 21 - Pincel Largura: 1" - 25 mm, Misto de cerdas sintéticas (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	5,30	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	5,00	2,04% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	4,90	Menor valor

Item: 22 - Pincel Largura: 2" - 50 mm, Misto de cerdas sintéticas (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	7,90	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	7,50	7,14% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	7,00	Menor valor



CÂMARA MUNICIPAL DE APODI - CNPJ: 08.545.949/0001-89

Item: 23 - Pincel Largura: 3" - 76 mm, Misto de cerdas sintéticas (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
<input type="checkbox"/> Proposta		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	14,00	Menor valor
<input type="checkbox"/> Rodada 1		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	13,00	1,56% Maior
<input type="checkbox"/> Rodada 2		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	12,80	Menor valor

Item: 24 - Pincel Largura: 4" - 101 mm, Misto de cerdas sintéticas (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
<input type="checkbox"/> Proposta		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	16,00	Menor valor
<input type="checkbox"/> Rodada 1		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	15,00	3,45% Maior
<input type="checkbox"/> Rodada 2		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	14,50	Menor valor

Item: 25 - Bandeja para Pintura 2,7L, 29x38cm (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
<input type="checkbox"/> Proposta		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	10,00	Menor valor
<input type="checkbox"/> Rodada 1		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	9,50	5,56% Maior
<input type="checkbox"/> Rodada 2		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	9,00	Menor valor

Item: 26 - Rolo da lã sintética anti respingo 23cm com cabo e Suporte (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
<input type="checkbox"/> Proposta		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	32,00	Menor valor
<input type="checkbox"/> Rodada 1		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	31,00	3,33% Maior
<input type="checkbox"/> Rodada 2		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	30,00	Menor valor

Item: 27 - Esmalte sintético, de 1ª linha, alto brilho, galão com no mínimo 3,6(três, seis) litros tipo: esmalte à base de óleo, de variadas cores

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
<input type="checkbox"/> Proposta		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	100,00	Menor valor
<input type="checkbox"/> Rodada 1		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	95,00	5,56% Maior
<input type="checkbox"/> Rodada 2		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	90,00	Menor valor

Item: 28 - Tinta acrílica, acabamento fosco, rendimento mínimo de 160,00m² por demão por lata com 18 litros, cores variadas, linha Premi

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
<input type="checkbox"/> Proposta		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	85,00	Menor valor
<input type="checkbox"/> Rodada 1		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	80,00	Menor valor

Item: 29 - Aguarrás utilizada como solvente - diluir em tintas à óleo e esmalte sintético para manter a tinta com excelente brilho, qualidade

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
<input type="checkbox"/> Proposta		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	15,50	Menor valor
<input type="checkbox"/> Rodada 1		
<input type="checkbox"/> 2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	15,00	Menor valor



CÂMARA MUNICIPAL DE APODI - CNPJ: 08.545.949/0001-89

Item: 30 - Massa acrílica de 1ª qualidade, indicada para paredes de alvenaria, com no mínimo 18 (dezoito) kg. (Normal)

Fornecedor	Valor (R\$)	Situação
Proposta		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	115,00	Menor valor
Rodada 1		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	110,00	0,92% Maior
Rodada 2		
2352 - E & A COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME	109,00	Menor valor

Após a fase de lances, analisado que o valor ficou abaixo do preço de mercado, declarou-se ACEITÁVEL, tendo em vista a necessidade do item e de ser o unico fornecedor interessado em fornecer.

HABILITAÇÃO

Dando continuidade à sessão foi procedida à abertura do envelope contendo os documentos da Empresa: E & A COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ: 16.859.386/0001-21, tendo o Pregoeiro informado a licitante que seria dado o tempo suficiente para que pudessem analisar os documentos.

Após a verificação de toda a documentação pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e os representantes presentes e não se constatou nenhuma irregularidade, que atende plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Documentação de Habilitação, respectivamente, o Sr. Pregoeiro habilitou a licitante. Ato contínuo o Pregoeiro resolveu, tendo em vista o preço dos lances finais se encontra média da pesquisa mercadológica, ADJUDICAR o objeto da licitação as licitantes vencedoras.

O pregoeiro e a comissão Permanente de Licitação declaram a empresa: E & A COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ: 16.859.386/0001-21, vencedora da presente licitação para Registro de Preços – PP 009/2022 - SRP, menor preço por item. Sendo o valor Global de R\$ 8.680,00 (oito mil seiscentos e oitenta reais), e o valor contratado por item, conforme tabela de resultado preços após a fase de lances, em anexo.

Nada mais havendo a registrar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio deram por encerrada a reunião, tendo mandado lavrar a presente Ata que depois de lida e aprovada vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e a licitante presente.

RESULTADO

Empresa: : E & A COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ: 16.859.386/0001-21, foi declarada vencedora dos 30 itens da Licitação Pregão Presencial 009/2022 – SRP, Processo Administrativo 16110001/2022, Sendo o valor Global de R\$ 8.680,00 (oito mil seiscentos e oitenta reais), e o valor contratado por item, conforme tabela de resultado preços após a fase de lances, em anexo.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não houve ocorrências do pregão.

ASSINAM: REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)

Francisco Edinarte de Alemeida
CPF: 761.412.254-20
Representante Legal da Empresa

CÂMARA MUNICIPAL DE APODI - CNPJ: 08.545.949/0001-89
REGISTRA-SE A PRESENÇA DO(S) OUVINTE(S)

WALLISON RODRIGUES DE SOUZA NORONHA
CPF: 050.022.284-37
OUVINTE DA SESSÃO

ASSINAM: PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

JOSÉ CARLOS MOTA TORRES
PREGOEIRO

JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA TORRE
MEMBRO DA COMISSÃO

SONARIA DA MOTA PEREIRA GURGEL
MEMBRO DA COMISSÃO

Na data de 14 de dezembro de 2022, Apodi/RN.